Et num. 15 : *Constantius..... conventicula, id est, B parietes, qui restitui poterant, dirui passus est.*

Num. 16 : *Auctor et consiliarius ad faciendam persecutionem; de Hierocle dicitur.*

Eodem numero : *Sæculum cum suis terroribus triumphasti.*

Eodem numero : *Nefanda jussione contempta. Jussio, vox Lactantiana.*

Eodem num. *Nullus laqueus inducat.*

Num. 18 de Mortibus persecutorum : *Multorum sibi odia quæsisset; verbum Lactantianum, pro acquisivisset.*

Eodem numero : *Ita plane.*

De Mortibus persecutorum, num. 21 : *IN SERVITIUM se addicant; id est, in servitum.*

De mortibus persecutorum, num. 23 : *Contra omne C jus humanitatis occidit.*

De Morte persec., num. 24 : *Jam propinquavit illi judicium Dei.*

Eodem num. *Ei imperium per manus tradidit.*

De Mort. persec., num. 26 : *Quærebat quatenus. Quatenus eo loci, pro quomodo.*

De Mortib. persec., num. 27 : *Inflammatum ira; sic et supra, num. 14 : Inflammatum ira.*

De Mort. Persec. num. 28. *Tanquam superbus alter, exactus est. Loquitur de Tarquinio.*

De Mort. persec. num. 30. *Habuit impune.*

Et num. 33. *Percussit eum Deus insanabili plaga.*

Eodem num. *Forinsecus; vox insolita.*

Eodem num. *Inæstimabile scutobat examen.*

De Mort. Persec. num 56. *Ad præsens.*

Et num. 58. *Ingennas virgines imminutas servis suis donabat.*

Num. 44 libri de Mort. Perséc. sic habetur : *Et quamvis se Maxentius Romæ contineret, quod responsum acceperat periturum esse, si extra portas urbis exisset... commonitus est in quiete Constantinus, ut caeleste signum Dei notaret in scutis.*

Notentur in utroque textu locutiones istæ similes : *Se Romæ contineret; castris se contineret, commonitus est in quiete, per quietem monens.*

Abominandam non libidinem, sed insaniam potius ceut?... Quibus hoc verbis, aut qua indignatione tuum nefas prosequar? Vincit officium linguæ magnitudo.

erit : *Et tamen his verbis exprimere mens pro in tione sua non potest; et sensus erit planus et ap ita emendarunt doctiores quique.*

Hæc cap. 1 lib. 1 Institut. leguntur : *Maj Dei singularis ac veri et cognovisti, et honorasti.*

Et lib. IV Institut., cap. 21 : *Futurum esse runt, ut... civitates eorum solo adæquaret.*

Et lib. V Institut., cap. 11 : *Unus in Phrygia, versum populum cum ipso pariter conventiculo amavit.*

Lib. V Divin. Institut., cap. 11 : *Alius e materiam mordacius scripsit, qui erat tum e Judicium, et qui auctor in primis FACIENDÆ PETITIONIS fuit. Hæc etiam de Hierocle.*

Lib. IV, Divin. Institut., cap. 26 : *Mortem ca TERRORIBUS TRIUMPHARET; et l. VI, c. 25.*

Lact., Inst., l. IV, c. 15, eodem verbo *jussio* et l. V, c. 11 et 15.

Lact., l. VI Div. Inst. c. 21, in *eosdem laqueos* ducantur.

Sic Lact., Div. instit. l. I, c. 20; l. II, l. IV, c. 1; l. V, c. 4; l. VII, c. 11, 14 et 15. Ep. c. 4, 20 et 27 : his omnibus in locis *quære* acquirere.

Lact., Div. Inst., l. I, c. 11; l. II, c. 2 : *Ita* eodem modo.

Lact., Epit., c. 52 : *Tradet IN SERVITIUM universas*, eodem sensu.

Lact., l. V Div. Inst., c. 19 et 22 : *Contra j manitatis; l. VI, c. 10 : Contra jus humani fas omne spoliant, cruciant, occidunt, exterminant.*

Lact., Div. Inst., l. VII, c. 14 : *Cujus judicii appropinquare ostendam; et c. 24 : Et jam pro quare summum illum conclusionis extremæ die propinquare eodem modo utitur Lactantius i tome, c. 71 initio.*

Lact., Div. Inst. l. II, c. 4 : *Vixit usque ad a tem, regnumque filio per manus tradiidit.*

Lact., Div. Inst. l. II, c. 21, *quatenus etiam* sensu accipitur, sicut et l. IV, c. 27; l. VII, c. 11.

Lact., Div. Inst. l. VII, c. 17, *inflammatum* ita

Lact., Div. Institut. lib. IV, cap. 14. *Tarquinibus exactus est.*

Lact., Epitome, cap. 53. *Impune habuit; et c Impune habens.*

Et lib. VII Institut. cap. 15. *Percussit Æg Deus insanabili plaga.*

D Lact., de Opific. Dei cap. 2. *Forinsecus, sensu.*

Lact., Divin. Institut. lib. I, cap. 16; lib. de Ir 10. Epitomes cap. 72, *Inæstimabilis*, eodem se

Lact., Divin. Institut. lib. VII, cap. 6, 10 et 15. *Ira* cap. 22, *ad præsens* eodem sensu usurpatur

Et lib. I Institut. cap. 10 : *Omitto virgines qu minuit.*

Lib. II Institut. num. 7 sic habetur : *Tiberio que Attinio homini plebeio per quietem observat Jupiter dicitur.*

Et postea loquens de Augusto, sic habet : *I ejus Artorio Minervæ species obversata est, mon propter corporis imbecillitatem castris se con Cæsar.*

Persec. num. 44: *Et suum proprium*; voce Lactantianæ.

ibus Persec. num. 47: *Quiverunt*, verbum frequens.

49: *Insustentabili dolore usque ad rabiem us est.*

52, qui et ultimus est: *Deus gregem suum tatum a lupis rapacibus, partim vero disperere ne recolligere dignatus est, et bestias malas*—Et num. 50: *Sic omnes impii vero et justo i eadem, quæ fecerunt, receperunt.*

int utrinque textus isti. Notandum, vocem *insustentabili*, forte in nullo alio auctore repe-

ocul dubio loquendi formulas, quæ unum se representant auctorem, sat diligenter lerat dominus le Nourry: alioquin in eam, ut libere non ivisset opinionem, a qua dis- minuo viri quique doctissimi. Hanc porro si statuisset, non frigidis, non levibus, non debuera argumentis: sed firmas, imo et is ipsius erat adhibere rationes, quibus rudiâ a pristina sua dimoveri sententia. Nourrysius, non nisi casu et fortuito similes ertas in utroque auctore locutiones. Id qui- it fieri semel, aut bis, sed non ubique, ac et amplius, sicuti evenit in libello sexaginta aginarum; præcipue vero cum agatur de is ita singularibus, ut vix eas in aliquibus criptoribus.

ergo locis, quos non e libro tantum de Mor- ecutorum, verum etiam ex indubitatis Lac- ribus exscripsi, stylum eundem esse libri os Persecutorum ac Lactantii constat. in certe scriptorem in eloquendo facilem, et apertum, quique bonarum artium aue- solutaverit, quæ sunt quoque Lactantii do- de Mortibus Persecutorum exhibet.

a librum de Mortibus Persecutorum Lactan- adam suadet adhuc, quod sicut docet libri or num. 1 et 50, *universos christiani nomi- atores a summo Deo debellatos, et digna ul- se deletos*: Ita Lactantius lib. v Institut. c. radit, *Deum in malos principes et injustissi- ctatores vindicasse populi sui vexationes, e accidisse, ut ultio consecuta fuerit.*

iones qui contulerit in unum, non mirabi- statim ac in lucem prodit liber de Morti- cutorum, iudicium hoc omnium litterato- rum, cum Lactantio esse adscribendum.

i nunc de præcepto Nicolai le Nourry argu- dex ms. inquit, de Mortibus Persecutorum, et nomen Lych, vel Luch Cæcili; ergo actantii. Miror, doctum editorem hic non e, quod ipse tamen fassus est, amanuensem eis scriptorem, *rel oscitatione ac negligentia scribendi festinatione, atque etiam linguæ oratione, multa in eo libro depravasse, peni-*

PATROL. VII.

Lact. Divin. Institut. lib. iii cap. 40; lib. iv cap. 44; lib. v cap. 44; De Opific. cap. 2, ubi *suum proprium, suo proprio, sua propria semper adhibentur.*

Lact. Div. Institut. lib. ii cap. 5; lib. v cap. 22, ubi etiam *quiverunt et quiverint* usurpantur eadem significatione.

Et lib. vii Institut. cap. 16: *Hic insustentabili dominatione vexabit orbem.*

Et lib. v Institut. cap. 25: *Punientur iudicio Dei... vindicaturum se in eos celeriter pollicetur, et exterminaturu malas bestias de terra... veniet, veniet rabiosis et voracibus lupis merces sua.*

iusque corrupti se. Quæ cum ita sint, numquid libra- rius iste non potuit omittere ultima duo LUCH CÆCILII LACTANTII FIRMIANI nomina? At nusquam reperire datur, ait dominus le Nourry Lactantium LUCH CÆCILI, sive LUCH CÆCILI prænominibus insignitum fuisse. At id certe multo minus, verba sunt editoris, in *alicujus libri ab eo scripti titulo poterit inveniri.* Quis non crederet viro summe religioso aequæ ac erudito rem ita affirmanti? Jurarem ipse in verba docti editoris, eum contulisse codices manuscriptos omnes, quotquot reperiri potuerunt apud nostrates, in iisque nusquam legi prænomina Lucii Cæcili et Lucii Cæcili Lactantio adscripta. Longe tamen aliter est. Dominus le Nourry, cum edidit librum de Mortibus Persecutorum, Parisiis tunc degebat. Quæ igitur ratione non perlustravit Regis Christianissimi Bibliothecam? Hoc in Regio- Thesaurio vidit ipse codices multos, eosque appellat in Apparatu suo ad Bibliothecam SS. Patrum tomo ii. Quidni eos curiosius et attentius inspexit? Quod vero per incuriam non fecit Nourrysius, id ipsum accurate exequamur.